АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _15.08.2013 г.                                                                   №_81

с.  Новиковка

	Об утверждении Порядка доведения до сведения субъектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, информации о месте и времени проведения массовых мероприятий с массовым скоплением граждан

В соответствии с Законом Томской области от 05.05.2012 № 48-ОЗ «Об установлении на территории Томской области дополнительных ограничений времени и мест розничной продажи алкогольной продукции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок доведения до сведения субъектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, информации о месте и времени проведения массовых мероприятий с массовым скоплением граждан согласно (Приложение 1).

2.  Настоящее постановление обнародовать в установленном Советом Новиковского сельского поселения порядке и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новиковское сельское поселение»

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального  обнародования .

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Новиковского сельского поселения по жизнеобеспечению, благоустройству, транспорту и связи Кечину Г.В.

Глава Новиковского сельского поселения

С.Л.Петров

Г.В.Кечина

4-41-87

                                                                Приложение 1

к постановлению администрации

Новиковского сельского поселения

от_15.08.2013__№__81_

Порядок доведения до сведения субъектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, информации о месте и времени проведения массовых мероприятий с массовым скоплением граждан

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с частью 2 статьи 2 Закона Томской области от 05.05.2012 № 48-ОЗ «Об установлении на территории Томской области дополнительных ограничений времени и мест розничной продажи алкогольной продукции» и определяет Порядок доведения до сведения субъектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, информации о месте и времени проведения массовых мероприятий с массовым скоплением граждан.

2. Под массовым мероприятием с массовым скоплением граждан понимаются массовые мероприятия в значении, установленном Законом Томской области от 15.01.2003 № 12-ОЗ «О массовых мероприятиях, проводимых в Томской области».

3. Лицом, ответственным за доведение до сведения субъектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, информации о месте и времени проведения массовых мероприятий с массовым скоплением граждан является управляющий делами Новиковского сельского поселения

4. Доведение до сведения субъектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, информации о месте и времени проведения массовых мероприятий с массовым скоплением граждан осуществляется следующими способами:

· Не позднее, чем за 7 дней до даты проведения массовых мероприятий с массовым скоплением граждан, субъектам, осуществляющим розничную продажу алкогольной продукции, направляются письма, содержащие информацию о месте и времени проведения массовых мероприятий с массовым скоплением граждан.

· Не позднее, чем за 3 дня до даты проведения массовых мероприятий с массовым скоплением граждан, информация о месте и времени проведения массовых мероприятий с массовым скоплением граждан размещается на официальном сайте муниципального образования «Новиковское сельское поселение»  www.nselp.asino.ru в сети Интернет.